

# אנשי עסקים מסביון וגני יהודה למען ילדי אור יהודה



אודליה שפיטלני

את לימוד השפה האנגלית. פאולה, אשתו של היועץ המשפטי בבית חולים "בית ישראל" בבוסטון בו עבדתי זמן קצר, שמעה, התרשמה והחליטה לארגן משלוח חוברות עבודה באנגלית וכן הצליחה לאסוף מתלמידים בבתי ספר יהודיים כחמש מאות ספרי קריאה, מתפעלת אודליה מהיוזמה של החברה הרחוקה מבוסטון. פעילות עמותת פוש התרחבה גם לרמת השרון ליבנה לבאר יעקב ולאזורים נוספים בארץ, והיא מונה למעלה ממאה מתנדבים אשר מסייעים לכארבע מאות תלמידים. אני מאמינה שגם לתלמיד שהוריו אינם יכולים לעזור לו בלימודים, ואינם מסוגלים לשלם את המחירים הגבוהים של שעורים פרטיים, מגיעה עזרה בלמודים אם הוא אכן זקוק לה. אני מקווה שיצטרפו אלינו מתנדבים רבים, ושנוכל לעזור לתלמידים רבים נוספים השנה, מיחלת אודליה.

מתנדבי עמותת פוש עוסקים לעיתים גם בפעילויות שונות מעבר למתן שעורי עזר הנובעים מהזדהות של המתנדבים עם התלמידים ועם מצוקותיהם וצרכיהם, אותם הם רואים מקרוב. המתנדבים נתקלים לעיתים במצבים קשים של מחסור ואפילו רעב, בעיקר של ילדי עולים חדשים ממדינות מצוקה ולעיתים המתנדב רוכש עבור התלמידים ספרים ואף מזון. "כל פעילות העמותה מתבצעת בהתנדבות ועד כה ניהלתי אותה בעזרת המתנדבים מבית. אני מודה למועצת סביון גני יהודה בראשות רוממה הלוי סגל, אשר הכירה בחשיבות המפעל הזה והחליטה לסייע לפעילות העמותה, שרבים מפעיליה הם תושבי המקום, בהקצותה מקום לפעילות. תודה לכל המתנדבים שעושים עבודה שאין חשבה ממנה בצנעה ובהתמדה. אתם מהווים עבור התלמידים דוגמה חיה לאורחות טובה ולהתנהגות אנושית ראויה", מציינת אודליה. בימים אלו יקבלו כל מתנדבי פוש תעודות הוקרה מאורלי פרומן, מנהלת מחוז תל אביב במשרד החינוך. "אבל הכל מתגמד לעומת המבט, התודה והחיוך של ילד שפעם נכשל ועכשיו הצליח במבחן כי ההצלחה שווה אלף מילים", אומרים בעמותה.

בעמותה זקוקים למתנדבים נוספים בכל המקצועות ובכל הרמות. לפרטים פנו לשפיטלני אודליה 054-4575183, או לאורית בן צור טלפון: 054-6201919.

במסגרת סדרת הכתבות על אנשים שתורמים לקהילה, ללא תמורה, מצאתי את אודליה שפיטלני תושבת סביון ששמה הולך לפניה. "צדיקה וסותרת", שהקיימה את עמותת פוש. "לאנשים העסוקים ביותר מסתבר שיש זמן", מסבירה עו"ד אודליה שפיטלני, מייסדת ויו"ר עמותת פוש רחל יונה

ילדים בעלי פוטנציאל אדיר, רצון ללמוד ולהתקדם כמו גם הערכה לעזרה שהם מקבלים. הסיפוק שאני מפיקה מהתקדמות התלמידה שלי לא ישווה לשום דבר אחר", אומרת נעמי, מתנדבת מגני יהודה סבתא לנכדים שזו לה השנה השלישית של התנדבות.

הקשר שנוצר בין המתנדבים לבין התלמידים הוא קשר חם ומשתרע הרבה מעבר ללימוד. במקרים רבים תשומת הלב האישית של המתנדב מחוללת פלאים בדימוי העצמי של התלמיד ובביטחון העצמי שלו. וכידוע, כשהתלמיד מתחיל להאמין בעצמו, ומשקיע בלימודיו, התוצאות לא מאחרות לבוא.

גם המפגש של המתנדבים, אשר רובם תושבי סביון, גני יהודה, קרית אונו והסביבה עם מערכת החינוך באור יהודה היה פורה, "פגשנו במערכת חינוך אכפתית, חמה, פתוחה ותומכת. מורים ומנהלים שמקדישים מומנם הפרטי לקידום התלמידים שלהם ולתמיכה במתנדבים", אומרת אודליה, "ככל ששיתוף הפעולה של בית הספר רב יותר וככל שהמורים והמנהלים שומרים על קשר רציף עם המתנדבים, מדריכים אותם ועוקבים אחר עבודתם, כך עבודת המתנדב נעשית יעילה ונכונה ומשיגה את התוצאות המרביות לטובת התלמיד".

גם השנה כמו בשנה שעברה, נרתמה עמותת פוש לאיתור ארבעה תלמידים מחטיבות הביניים באור יהודה, להכנתם ולשליחתם למחנה קיץ "טאמאקוואה" בקנדה. "תודות למתנדב פוש, רביב שוררץ ולאשתו טובה, שקישרו אותנו עם הקהילה היהודית בקנדה, המארחת את הילדים, ומממנת את הנסיעה כולה. אני מקווה שגם השנה נשיג את התרומה לשליחת ארבעה ילדים לקנדה לחוויה בלתי נשכחת, ואני קוראת לכל התלמידים להשקיע מאמץ מיוחד בלימוד האנגלית כדי שאולי תוכלו גם אתם לנסות להתקבל לנסיעה". הילדים היוצאים לקנדה מתנדבים במהלך השנה בשעות אחר הצהריים במועדונים באור יהודה ועוזרים לילדים בהכנת שעורי בית ובמשחק.

בשבועות הקרובים תעביר עמותת פוש ספרי קריאה באנגלית לבתי הספר, שנאספו מתלמידים בקהילה היהודית במאסצ'וסטס.

"בביקורי האחרון בבוסטון פגשתי חברה בשם פאולה וואקסמן, וספרתי לה על עמותת פוש, על ילדי אור יהודה המקסימים ועל הצורך בספרי קריאה עכשוויים ונגישים לתלמידים כדי לשפר

"אנשים עסוקים מוצאים זמן לדברים חשובים. להם באמת, נושא החינוך חשוב להרבה אנשים. אפשר וצריך לעזור לתלמידים ולמערכת החינוך כל אחד בתחומו וככל יכולתו" אומרת שפיטלני ואכן מתנדבי פוש הם אנשים שהפסיקו לקטר והחליטו לעשות מעשה. זו השנה השלישית שמתנדבים, אנשי עסקים מסביון, פועלים בבתי הספר באור יהודה, כל שבוע, כל השנה, בין שעה, עד שלוש וארבע שעות בשבוע, ונותנים שעורים פרטיים בהתנדבות לילדים ולבני נוער הזקוקים לעזרה.

לפני כשנתיים הקימה עו"ד אודליה שפיטלני, היועצת המשפטית לשעבר של המרכז הרפואי ע"ש שיבא, את עמותת פוש. "ההחלטה היתה צנועה, בבית ספרי יסודי אחד, עם שלושה מתנדבים שלימדו אנגלית בלבד. מהר מאוד, בעקבות הדרישה מהשטח, עברנו ללמד גם מקצועות נוספים כמו מתמטיקה, היסטוריה ועברית. היום מתנדבי פוש נותנים שעורי עזר בשמונה בתי ספר באור יהודה, לתלמידים שמעוניינים להתקדם בלמודים, וזקוקים לעזרה אותה אין הם יכולים לממן. הדרישה לשירותי העמותה רק גוברת והולכת מאזורים שונים בארץ ומבתי ספר נוספים והיום אנו פעילים בשבעה עשר בתי ספר ברחבי הארץ", מספרת שפיטלני.

המתנדבים עובדים עם קבוצות קטנות של תלמידים המעוניינים לקבל עזרה ואשר נבחרים על ידי המורים. הלימודים מתקיימים בבית הספר בשעות הלמודים או בתום יום הלימודים. יש תלמידים מתקשים שבעזרת השיעור הפרטי עם המתנדב, מצליחים להתגבר על הקושי ולהתקדם מאוד. כמו כן יש גם קבוצות של תלמידים מצטיינים באנגלית ובמתמטיקה שזקוקים להעשרה נוספת ואשר מגיעים להישגים מעולים ביותר בעזרת המתנדבים. לדוגמה, תלמידי "הדרים" מאור יהודה, הכינו בעזרת המורים והמתנדבים עיתון באנגלית ברמה גבוהה ביותר אשר גרם לגאווה גדולה לתלמידי ולמורי בית הספר. המתנדבים אינם בעלי רקע בהוראה אך יש להם השכלה מגוונת בתחומים שונים כאשר כל מתנדב מקבל תלמידים בתחום בו הוא מסוגל לסייע ברמה הרצויה. המפגש בין הילדים למתנדבים תורם לשני הצדדים. המתנדבים מצפים למפגש עם "הילדים שלהם" לא פחות מהילדים המצפים לבואם. "פגשתי באור יהודה